
 1 

1

 
 

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE - CULTURA - SPORT - ASSISTENZA - 

TEMPO LIBERO 

 

N. 455 

 

DETERMINAZIONE 

 

del  02 luglio 2025 

 

 

OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE. APPROVAZIONE GRADUATORIE DI 

AMMISSIONE E LISTE D’ATTESA PER L’ANNO EDUCATIVO 

2025/2026 ED ACCOGLIMENTO RICHIESTE DI RICONFERMA 

ISCRIZIONE. 

Il sottoscritto Diego Sgarlato, Dirigente del Dipartimento Istruzione - Cultura - Sport - 

Assistenza - Tempo Libero; 

 

Richiamato il Regolamento di gestione e funzionamento dell’Asilo Nido comunale R-

AS007, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 29/04/2024 che all’art. 

4 disciplina le modalità di iscrizione e l’allegato 1 al predetto regolamento, che stabilisce i 

criteri di priorità per la formazione delle graduatorie annuali di ammissione, sulla base delle 

domande pervenute entro il termine stabilito e quelle presentate negli anni precedenti e non 

ancora soddisfatte; 

 

Preso atto che, l’equipe dell’asilo nido ha esaminato tutte le domande già presenti nelle 

liste d’attesa approvate con DD 902 del 11/12/2024 e le nuove domande pervenute entro il 30 

giugno 2025. Rispettando i criteri previsti dal regolamento ovvero, a parità di punteggio 

precedenza ai bimbi nati in data anteriore e in caso di eventuale parità precedenza alla 

domanda pervenuta prima, provveduto alla predisposizione delle graduatorie di ammissione e 

delle liste d’attesa per l’anno educativo 2025/2026, distinte per anno di nascita – 2023 - 2024 

nati fino a fine settembre - nati da ottobre 2024 a giugno 2025; 

Ritenuto di procedere all’approvazione delle graduatorie di priorità dei nuovi ammessi 

all’asilo nido nell’anno educativo 2025/26 e delle liste d’attesa - allegate al presente 

provvedimento, a costituirne parte integrante e sostanziale - nonché all’accoglimento 

contestuale di tutte le domande di riconferma dell’iscrizione presentate per l’anno educativo 

2025/2026; 

 

Vista la Legge Regionale n. 30/2023, recante criteri generali per la costruzione, 

l'impianto, la gestione ed il controllo degli asili-nido comunali; 

 

 

 



 2 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 adottata in data 25/11/2024 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027, 

nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 adottata in data 28/12/2024 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027, nonché le 

successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 22/02/2025 di approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 28/03/2025 di approvazione 

del PIAO per il triennio 2025/2027; 

 

 

Riconosciuto che il presente provvedimento coerente con le sezioni strategica ed 

operativa del DUP 2025-2027, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 60 

adottata in data 25/11/2024 afferendo, in particolare al programma 1201 - obiettivo operativo 

“Garantire il servizio di asilo nido comunale, nonché attività e interventi a favore di bambini e 

adolescenti, promuovendo il benessere famigliare e giovanile”; 

 

Ritenuta propria la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.  

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 

267/2000, da parte del competente responsabile del servizio; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare le graduatorie di priorità dei nuovi ammessi all’asilo nido comunale 

per l’anno educativo 2025/2026, predisposte dall’ équipe dell’Asilo Nido in base 

alla disponibilità di posti a seconda dell’anno di nascita ed allegate al presente 

provvedimento: 

    anno di nascita 2024 (dal mese di ottobre) e 2024(fino a giugno) nuovi ammessi 

n. 16 bambini       

    anno di nascita 2024 (fino a settembre) nuovi ammessi n. 13 bambini; 

    anno di nascita 2023 nuovi ammessi n. 9 bambini. 

             Totale nuovi ammessi: n. 38 bambini, tutti residenti nel Comune di Mondovì 

 

2) Di accogliere le seguenti domande di riconferma dell’iscrizione all’asilo nido 

nell’anno educativo 2023/2024:  

       anno di nascita 2023 conferma iscrizione di n. 23 bambini già frequentanti; 

       anno di nascita 2024 conferma iscrizione di n. 14 bambini già frequentanti; 

       Totale iscrizioni riconfermate: n. 37 bambini. 

 

3) Di predisporre una lista d’attesa composta da: 



 3 

       anno di nascita 2023 n.26 bambini di cui 9 non residenti; 

       anno di nascita 2024 (fino a settembre) n. 32 bambini di cui 7 non residenti; 

anno di nascita 2024 (dal mese di ottobre) e 2025 n. 12 bambini di cui 2 non 

residenti. 

 

 

 

4) Di riconoscere che il numero totale dei bambini iscritti all’asilo nido comunale, anche a 

seguito di scorrimento in corso d’anno delle graduatorie in caso di rinunce o per 

ammissioni di nuove richieste di frequenza part-time, rispetta il limite massimo di 75 

compresenze, come previsto dalla capienza stabilita per la struttura dell’Asilo Nido 

secondo la normativa regionale vigente. 

 

5) Di dare atto che le funzioni di responsabile unico del procedimento sono assunte dalla 

direttrice dell’Asilo Nido Comunale Nadia Bormioli. 

 

 

 

 

 

 

Mondovì, li  02 luglio 2025 

 

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE 

SGARLATO DIEGO  * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


